
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении уполномоченного органа на использование иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного  

бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск  

для осуществления расходов, связанных с предоставлением  

субсидий организациям, осуществляющим регулярные перевозки 

пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

22.12.2017 № 620-ПП/15 «О внесении изменений в государственную программу 

Мурманской области «Развитие транспортной системы» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет по развитию городского хозяйства администрации 

города Мурманска (Мастюгин К.А.) уполномоченным органом на 

использование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск 

для осуществления расходов, связанных с предоставлением субсидий 

организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах (далее – Уполномоченный орган и трансферты 

соответственно). 

 

2. Уполномоченному органу предоставлять в Министерство транспорта и 

дорожного хозяйства Мурманской области (далее – Министерство) отчетность 

о расходовании трансфертов по форме и в сроки, установленные Соглашением, 

заключенным между Министерством и муниципальным образованием город 

Мурманск, и, для сведения, в управление финансов администрации города 

Мурманска. 

 

3. Уполномоченный орган несет ответственность за нецелевое 

использование трансфертов и достоверность предоставляемой отчетности о 

расходовании трансфертов. 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     02.02.2018                                                                                                          № 234 



2 

 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                            А.И. Сысоев 


